
UCHWAŁA NR V/43/24 

RADY MIEJSKIEJ CHEŁMŻY 

z dnia 5 września 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miasta Chełmża  na lata 2024-2029. 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721), w związku z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia  29 lipca 2005 r.               

o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2024 r.  poz. 424 i 834)  uchwala się, co 

następuje: 

 

      § 1. Przyjmuje się Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miasta Chełmża na lata 2024 – 2029,  w brzmieniu 

określonym w załączniku do niniejszej uchwały.        

 

      § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmży.   

  

      § 3.  Traci moc uchwała Nr XXXV/284/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 9 czerwca      

2022 r.  w sprawie przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Miasto Chełmża na lata 2022 – 2026.   

 
      § 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

         Przewodniczący Rady 

           Miejskiej Chełmży 

 

 

          Marcin Murawski 

 

 

 

 

 

 

      



UZASADNIENIE 

 

do uchwały Nr V/43/24 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 5 września 2024 r. w sprawie  

przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy Domowej w Gminie Miasta Chełmża  na lata 2024-2029. 

 

 

   Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym            

(Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn.zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie  

w sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. 

   Natomiast z zapisu art. 6  ust. 2  ustawy  z dnia 29 lipca 2005 r.  o  przeciwdziałaniu przemocy 

domowej (Dz.U. z 2024 r. poz. 424 z późn.zm.) wynika, iż do zadań własnych gminy należy w 

szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym 

m.in. opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej              

i ochrony osób doznających przemocy domowej. Obecnie na obszarze Miasta obowiązywała 

uchwała Nr XXXV/284/22 Rady Miejskiej Chełmży z dnia 9 czerwca 2022 r.  w sprawie 

przyjęcia Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy         

w Rodzinie w Gminie Miasto Chełmża na lata 2022 – 2026.   

 

   Na mocy znowelizowanej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, zmieniona została terminologia stosowana dotychczas w ustawie – pojęcie 

„przemocy w rodzinie“ zastapiono  „przemocą domową,“ . W odniesieniu do tego zmieniona 

została także sama nazwa ustawy. Obecne brzmienie ustawy to - „ustawa o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej“.  

   W rzeczonej ustawie określono zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

zasady postępowania wobec osób dotkniętych przemocą domową, a także osób stosujących 

przemoc. 

   Głównym założeniem Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób                 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miasta Chełmża na lata 2024-2029 jest     

zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie jej                 

ujemnych skutków w Mieście. 

   Program stanowi plan działań instytucji i organizacji zobowiązanych do podejmowania 

działań na rzecz zapobiegania i zwalczania przemocy w rodzinie. Zatem zapisy jego stanowią 

podstawę do usprawnienia lokalnego systemu przeciwdziałania przemocy. 



   Można założyć, że realizacja Programu spowoduje dalszy wzrost świadomości społecznej na 

temat występowania zjawiska przemocy, co będzie w konsekwencji skutkowało rozpoznaniem 

przypadków przemocy na znacznie wcześniejszym etapie, niż to się dzieje dotychczas i tym 

samym zostanie wzmocniony efektywny system pomocy osobom doznającym przemocy 

domowej.           

  W ramach partycypacji publicznej, projekt Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej   

i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Miasta Chełmża na lata 2024-

2029 został poddany konsultacjom społecznym.  

 

   W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 


